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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ -  cz. 3 
 
 
 
Dotyczy: „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI GMINY MIASTO ŚWINOUJŚCIE” 
Numer sprawy: BZP.271.1.2.2023 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Ubezpieczenie mienia 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe, jednocześnie odwołując się do poniższych zapisów programu 
ubezpieczenia: 
Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach 
ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest 
szerszy od proponowanego, to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej 
Zamawiającego. Zapis ten nie ma zastosowania do limitów odpowiedzialności ustalonych w programie 
ubezpieczenia oraz klauzulach brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych 
limitów odpowiedzialności.   
Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w programie 
ubezpieczenia, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko 
wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach 
postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, 
chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SWZ i 
programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w 
programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia  
i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU 
dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany 
w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie 
wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli: 
Klauzula chorób zakaźnych 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, 
wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z 
Chorobą Zakaźną. 



2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie 
koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku 
z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 
działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 
zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 
utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 
niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia ww. klauzuli, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie przedmiotowej klauzuli do 
umowy ubezpieczenia w treści proponowanej przez tego wykonawcę. Warunkiem wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia zawartej przez danego wykonawcę ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez 
Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  
Klauzula sankcyjna 
Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na 
podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia ww. klauzuli, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie przedmiotowej klauzuli do 
umowy ubezpieczenia w treści proponowanej przez tego wykonawcę. Warunkiem wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia zawartej przez danego wykonawcę ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez 
Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli Cyber:  
Klauzula Cyber 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem 
lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 
każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 
przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 
sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym 
działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane 
lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 



innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 
trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub 
gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 
komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 
elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 
wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 
komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną 
stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 
kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do 
wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w 
tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 
klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 
przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą 
danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 
danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne 
do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe 
dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia ww. klauzuli, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie przedmiotowej klauzuli do 
umowy ubezpieczenia w treści proponowanej przez tego wykonawcę. Warunkiem wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia zawartej przez danego wykonawcę ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez 
Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje lokalizację z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia:  
Obiekt Uznam Arena - ul. Grodzka 5, 72-600 Świnoujście 
 
Pytanie 6: 
Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? 
Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).  
Odpowiedź: 



Zamawiający wskazuje do ubezpieczenia budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Informacja 
znajduje się w Załączniku nr 6 do SWZ – Wykaz mienia, Tabela nr 2 – wykaz budynków i budowli, kolumna 
F. W kolumnie H znajduje się informacja nt. wartości (sumy ubezpieczenia). 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do 
ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi 
przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do 
gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 
24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, które obiekty zgłoszone do ubezpieczenia objęte są systemem detekcji pożaru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że system detekcji pożaru posiadają certyfikat CNBOP i został  zamontowany 
zgodnie z Polską Normą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się prac 
pożarowo-niebezpiecznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 14: 
Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z 
eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje do ubezpieczenia budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji. Informacja 
znajduje się w Załączniku nr 6 do SWZ – Wykaz mienia, Tabela nr 2 – wykaz budynków i budowli, kolumna 
D. W kolumnie H znajduje się informacja nt. wartości (sumy ubezpieczenia). 
 



Pytanie 15: 
W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spełniania 
poniższych wymagań: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 
od źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe 
do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 
oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała 
temperatura powyżej 0°C. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego, z zastrzeżeniem spełnienia warunków zgodnie z treścią Klauzuli 
ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 
 
Pytanie 16: 
Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 17: 
Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi , mosty,  wiadukty, tunele. Jeżeli 
tak to prosimy o podanie: 
- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, konstrukcji 
itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż drogi publiczne, mosty, wiadukty, tunele nie podlegają ubezpieczeniu.  
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w 
odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł, 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia informację zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszych wyjaśnień. Kwoty 
wskazane w Planie postępowań Gminy Miasto Świnoujście są kwotami netto. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i 
fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości 
kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są  zgłoszone do ubezpieczenia budynki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zgłoszono instalacje solarne i fotowoltaiczne w następujących 
lokalizacjach: 
Instalacje fotowoltaiczne: 
Urząd Miasta Świnoujście, Wydział Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego 
ul. Zalewowa 40c, 72-605 Świnoujście – wartość 33.350,00 zł 
ul. 1 go Maja 34A, 72-603 Świnoujście – wartość 57.000,00 zł 
Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu, ul. Gdyńska 26, 72-600 Świnoujście – wartość 
1.958.395,28 zł – inwestycja została zrealizowana po zebraniu danych do niniejszego postępowania. W 
związku z tym zamieszcza się: 

 Modyfikację Załącznika nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 
 Modyfikację Załącznika nr 6 do SWZ – Wykaz mienia 

oraz: 



Przedszkole Miejskie Nr 1 ,,Perełki Bałtyku", ul. Warszawska 13, 72-600 Świnoujście – wartość kolektorów 
słonecznych 260.000,00 zł. 
Przedszkole Miejskie Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi "Tęcza", ul. Bydgoska 15, 72-600 Świnoujście- 
wartość paneli przeciwsłonecznych 39.405,15 zł; instalacji solarnej 53.958,99 zł. 
 
Pytanie 21: 
Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż z wiedzy jaką posiada, w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie 
wystąpiły szkody powodziowe. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze 
ryzyko,  w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność 
produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność 
produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią 
odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż nie posiada/ nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów i nie 
planuje prowadzenia tego typu działalności w okresie wykonania zamówienia. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości i 
lokalizacji w której się znajduje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada biogazowni. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty. Informacja nt. namiotów i ich 
wartości znajduje się w Załączniku nr 6 do SWZ – Wykaz mienia, Tabela nr 4 - Wykaz środków trwałych i 
wyposażenia, kolumna F.  
 
Pytanie 29: 
Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane materiały 
niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe? 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, iż w zgłoszonych obiektach do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały 
niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne czy wybuchowe. 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie szkód osuwania się, osiadania i 
przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 
wprowadzenie w tym zakresie limity 1 000 000 zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o informację czy jakikolwiek sprzęt/urządzenia/maszyny/wyposażenie znajduje się w 
kondygnacjach podziemnych (piwnicach), jeżeli tak prosimy o określenie jego wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w kondygnacjach podziemnych znajduje się sprzęt/ urządzenia/ maszyny/ 
wyposażenie. Nie jest w stanie podać dokładnych wartości tego mienia. 
 
Pytanie 32: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 31, prosimy o potwierdzenie, że urządzenia znajdują się 
na wysokości 10 cm od podłoża. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla mienia opisanego w pytaniu nr 31 na 
zalania z dołu wysokości – 100 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o wskazanie franszyz z aktualnych obowiązujących polis. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje o franszyzach obowiązujących w aktualnych polisach: 
- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 500 zł i franszyza integralna w ryzyku 
szyb od stłuczenia 100 zł, 
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – franszyza integralna 1.000 zł wyłącznie dla czystych strat 
finansowych, 
- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 300 zł. 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 07 lutego 2023 roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania ofert na dzień 03.02.2023 r. do godz. 10:00. 
 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  
„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia ww. klauzuli, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie przedmiotowej klauzuli do 
umowy ubezpieczenia w treści proponowanej przez tego wykonawcę. Warunkiem wprowadzenia do 



umowy ubezpieczenia zawartej przez danego wykonawcę ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez 
Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 
1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych 
umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi 
odpowiedzialność. 
2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność 
lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane 
jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez 
właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 
3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu 
do niniejszej klauzuli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia ww. klauzuli, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie przedmiotowej klauzuli do 
umowy ubezpieczenia w treści proponowanej przez tego wykonawcę. Warunkiem wprowadzenia do 
umowy ubezpieczenia zawartej przez danego wykonawcę ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez 
Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami  medycznymi / rehabilitacyjnymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe, jednocześnie odwołując się do poniższych zapisów programu 
ubezpieczenia: 
Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach 
ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest 
szerszy od proponowanego, to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej 
Zamawiającego. Zapis ten nie ma zastosowania do limitów odpowiedzialności ustalonych w programie 
ubezpieczenia oraz klauzulach brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych 
limitów odpowiedzialności.   
Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w programie 
ubezpieczenia, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko 
wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach 
postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, 
chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SWZ i 
programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w 
programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia  
i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU 
dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany 
w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie 
wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie 
wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód wyrządzonych:  
-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, 
koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub 
związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 9: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o 
wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów 
normatywnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 10: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o 
wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli 
czystych strat finansowych szkód spowodowanych przez produkt. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 10% 
odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 12: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości  
10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 13: 
W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, 
Białorusi, Ukrainy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 



Pytanie 14: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15: 
W odniesieniu do pkt 4.16 prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonym pracownikom Ubezpieczonego – tzw. 
OC pracodawcy w związku z zatruciem, krótko i długotrwałym oddziaływaniem na organizm czynników 
niebezpiecznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 
zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających wartość 
naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie informuje, iż dla rozszerzenia OC przechowawcy 
określono limit odpowiedzialności: 
4.27. odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym 
przez Ubezpieczonego, polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy). 
Ochrona w tym zakresie dotyczy także szkód w dziełach sztuki i eksponatach muzealnych, 
instrumentach muzycznych, elementach scenografii, kostiumach teatralnych, mieniu pozostawionym 
w szatni,  schowkach lub depozytach oraz szkód w pojazdach (np. w warsztatach szkolnych). Ochrona 
obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), biżuterię, 
gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego – limit odpowiedzialności 
100 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 300 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z 
podlimitem odpowiedzialności 2 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla 
szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach. 
 
 
Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Uzgodniono z: 
- Naczelnik Wydziału Organizacyjnego – Sylwią Filipcewicz-Fąfara 
 
 
 
Marta Kosińska 
Broker ubezpieczeniowy 
--------------------------------------------------- 

 
Maximus Broker Sp. z o.o. 
u. Szosa Chełmińska 164, 87-10 Toruń 
 


